incidentiū. Cuius spectaculi miraculo territos Iudæos procul restitisse: Zabidum verò sensim ad templum accessisse, & detracto auro illo asini capite (sic enim lepidè scripsit) rursus Doram celeriter discessisse. Nimirum nos quoq; meritò dixerimus Apionem asinum, hoc est scipium onerate, sibiq; nugarum simul & mendaciorum sarcinam imponere. Siquidem & loca quæ nusquam sunt scribit, & vrbes quas nescit transfert. Nam Idumæa finibus nostris cōtermina est, secundū Gazā posita, nec vllam vrbem habet quæ Dora dicatur. Est quidem in Phœnicia apud Carmelum monte in vrbs nomine Dora, quæ cum Apionis nugis nihil habet negotij, vtpote quæ quatrudui itinere distet ab Idumæa. Quid igitur iam nos insimulat, quod non eosdem cum alijs habeamus deos, si tam facile persuasum est maioribus nostris venturum Apollinem ad eos, & cum stellis illis humi ambulantem à se visum arbitrati sunt? Lucernam enim videlicet nunquā antè viderant, quib⁹ tot & tantas accendere lucernas mos erat. Sed neq; quisquā ei regionem peragrandi ex tot millibus obviam factus est: & muros à custodibus desertos nactus est, cùm esset bellum. Omitto cætera. Templi ostia crāt altitudine sexaginta cubitorum, latitudine viginti, eaq; tota deaurata, & propedium solida. Hæc claudebant quotidie viri non minus ducenti, & aperta relinquere nefas erat. Facile igitur ea videlicet aperquisset, aut se apertum sperasset ille lucernifer, præsertim asini, vt putabat, caput gestans. Vtrum igitur illud ad nos rursus attulit ille, an potius Apio illud sumsit, & in templum intulit, vt id reperiret Antiochus, ad suppeditandam Apioni secundam fabulam?

Apionis calumnia de Iudæorum iuriando: Iusserandū quoq; nob. falsò affingit, quasi qui Deū iuremus cœli terræq; & maris conditorem, nos nulli extraneo benevolos futuros, præsertim Græcis. Enim uero debebat, semel mentiri aggressus, dicere nulli benevolos fore extraneo, præsertim Aegyptijs. Sic enim primis eius commentis consentanea essent quæ de iure iurando dicerentur, si modò ab Aegyptijs cog-

Aptijs cognatis suis exacti fuere maiores nostri non ob prauitatem suam, sed ob calamitates. Nam à Græcis quidē loco magis quam moribus distamus: vt nulla in eos laboremus simulante aut obtrexatione. Quin contrā multi eorum in nostras leges aliquando transierunt: quorum nonnulli manstere, aliqui duritatis impatientes rursum defecere: neq; quisquam vñquam iusurandum illud à nobis iuratum se audiuisse dixit, sed solus, vt videtur, Apion audiuit. quippe ipse metet eius fictor. Iam ex eo quod dicturus sum est opere precium etiam atq; etiam admirari acumē Apionis. Argumento enim esse dicit, nos neq; iustis vti legibus, neque Deum ritē colere, quōd non imperemus, sed potius gentibus aliās alijs seruiamus: *seruitate Iudeos.*

Beuadere queat? Cæterorum quidem hominum nemo fermè est, qui scipsum illo Apionis dicto petitum esse dicere queat. Paucis.n. principatū adipisci licuit, & eos ipsos mutationes rursus alijs seruire coegerunt. Soli Aegyptij, quia in eorū fines cōuersi in beluarum formas dij, vt ipse ait, configurerunt, atq; ita euaserunt, singulare donū illud adepti sunt, vt nulli vñquā eorum qui Asiaz aut Europæ imperarunt, seruierint: quos nullum vñquā libertatis diē ab omni æuo consequutos fuisse constat, ne quidem à patribus familiās. Nam quo pacto eos tractauerint Persæ, non semel, sed sāpius vrbes depopulando, fana diruēdo, & quos pro dijs habent iugulando, exprobrare nolim. Imitari enim non decet Apionis inscitiā, cui nec Atheniensium, nec Lacedæmoniorum fortunę venerunt in mentē: quorū hos fortissimos,

Cillos religiosissimos esse Græcorum omnes prædicant. Omitto reges pietate celebres, quorum vñus fuit Crœsus: qui in quantas inciderunt calamitates? Omitto combustam arcem Atheniensium, & templum Ephesi, & Delphorū, & alia mille, quæ nemo passis, sed autho-ribus exprobrait. At nostri nouus accusator repertus est Apion, suorum ipse Aegypti malorum oblit⁹, nimirum cum cæcauit fabulosus ille rex Aegypti Setos⁹, quasi verò nos no-stros reges Dauidem & Solomonem cōmemorare non possimus multas sibi subegisse gētes. Sed, vt illa prætermittamus, ignorauit Apion quæ nota sunt omnibus: videlicet Persis, & post illos Asiaz imperantibus Macedonib. sic seruiuisse Aegyptios, vt à māciplijs nihil differant: cūm nos interea liberi insuper finitimi ciuitatib. imperauerimus annos ferè centū viginti, vsq; ad Magnum Pompeiū: cunctisq; vbiq; regibus debellatis à regnabit. vbiique Romanis, soli nostrorum ij qui Romanorum socij aniciq; erant, ob fidem conseruati fuerint. Sed admirandos viros non præbuiimus, vt artium quarundam inuentores, & sapientia præstantes: & enumcrat Socratem, & Zenonem, & Cleanthem, & eius generis alios quos-dam: deinde illis recensis, scipsum, omnium videlicet maximè admirādum, adiungit, beatamq; prædicat Alexandriam, quæ talem ciuē habeat. Erat enim opus ei teste scipso, quippe qui cæteris omnib. rabula malus esse videatur, & vitæ & orationis perditæ: vt meritò misera-ndanda sit Alexandria, si sibi de ciue hoc placebat. *De karis illius.*

DRomanis, deinde ex se. monis poten-tia.

E Romanis, soli nostrorum ij qui Romanorum socij aniciq; erant, ob fidem conseruati fuerint. Sed admirandos viros non præbuiimus, vt artium quarundam inuentores, & sapientia præstantes: & enumcrat Socratem, & Zenonem, & Cleanthem, & eius generis alios quos-dam: deinde illis recensis, scipsum, omnium videlicet maximè admirādum, adiungit, beatamq; prædicat Alexandriam, quæ talem ciuē habeat. Erat enim opus ei teste scipso, quippe qui cæteris omnib. rabula malus esse videatur, & vitæ & orationis perditæ: vt meritò misera-ndanda sit Alexandria, si sibi de ciue hoc placebat. *De animalium mortatione cri-*